2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 576/QĐ-UBND
	Minh Long, ngày 17 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai chi tiết kế hoạch vốn công trình: Đường GTNT ( Đường ngõ xóm tại các thôn trên địa bàn xã Minh Long) thực hiện theo cơ
chế tỉnh hỗ trợ 100% xi măng năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật số 57/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu;
Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ về Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác; Quyết định số 218/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác (Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết đinh số 403/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn – miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025;
Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Chủ tịch UBND xã Minh Long về việc phê duyệt dự toán công trình: Đường GTNT (Đường ngõ, xóm tại các thôn trên địa bàn xã Minh Long) thực hiện theo cơ chế tỉnh hỗ trợ 100% xi măng năm 2025;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng kinh tế tại tờ trình số 66a/TTr-PKT ngày 17/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân khai chi tiết kế hoạch vốn công trình: Đường GTNT (Đường ngõ, xóm tại các thôn trên địa bàn xã Minh Long) thực hiện theo cơ chế tỉnh hỗ trợ 100% xi măng năm 2025, với tổng kinh phí là: 476.802.900 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bảy mươi sáu triệu tám trăm lẻ hai nghìn chín trăm đồng).
 (Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Trên cơ sở nội dung kinh phí đã được phân khai tại điều 1 của Quyết định này, giao cho Phòng kinh tế xã tổ chức triển khai thực hiện nguồn kinh phí đúng mục đích, tiêu chuẩn, trình tự thủ tục và chế độ tài chính đồng thời chịu trách nhiệm về tính hiệu quả sử dụng nguồn vốn, thanh quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng Phòng kinh tế, Kho bạc Nhà nước khu vực XV-PGD số 20 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT, các PCT xã ;

- Phòng kinh tế xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

PAGE